CERTIFICAZIONE COMPETENZE LINGUA LATINA ANNO 2017

PROVA B1

TESTO

1 *Cetera quidem pacaverat rex. Vna erat petra, quam Arimazes Sogdianus* cum XXX milibus
2 armatorum obtinebat, alimentis ante congestis quae tantae multitudini per biennium suppeterent.*
3 *Petra undique abscisa et abrupta semita perangusta aditur. Rex, loci difficultate spectata,
4 statuerat inde abire; cupido deinde incessit animo naturam quoque fatigandi. Pritus tamen quam
5 fortunam obsidionis experiretur, legatum aliquem misit ad barbaros, qui suaderet ut dederent
6 rupem. Arimazes superbe multa respondit, ad ultimum an Alexander etiam volare posset
7 interrogat. Quae nuntiata regi sic accenderunt animum, ut, adhibitis cum quibus consultare erat
8 solitus, indicaret insolentiam barbari eludentis ipsos, quia pinnas non haberent: se autem proxi-
9 ma nocte effecturum ut crederet Macedones etiam volare. CCC iuvenes praestantes et levitate
10 corporum et ardore animorum illi adducunt, qui, alimentis in biduum sumptis, gladiis atque
11 hastis armati subire petram coeperunt. Ac primo pedibus ingressi sunt; deinde, ut in praerupta
12 per ventum est, alii manibus eminentia saxa complexi levaverunt se, alii adiectis funium laqueis
13 evaserunt; quidam, cum cuneos inter saxa defigerent ut gradus, subinde quibus insisterent, diem
14 inter metum laboremque consumpsérunt. Per has tamen difficultates enituntur in verticem
15 montis pariterque eos et nox et somnus oppressit. Postero die legatus quem ad Arimazen Alexan-
16 der miserat suadere coepit Arimazi petram tradere. Ille ferocius superbiusque quam antea
17 locutus abire legatum iubet. At is presum manu barbarum rogat ut secum extra castra prodeat
18 et iuvenes in cacumine ostendit; eius superbiae haud inmerito inludens, pinnas habere ait milites
19 Alexandri. Ea res, sicut pleraque belli vana et inania, barbaros ad deditioñem traxit. Desperatis
20 magis quam perditis rebus, Arimazes cum propinquis nobilissimisque gentis suaē descendit in
21 castra; quos omnes verberibus adfectos sub ipsis radicibus petrae crucibus iussit Alexander
22 adfigi.*

* La Sogdiana è una regione dell'Asia centrale, più o meno corrispondente agli attuali Uzbekistan e Tagikistan (include località illustri, come le città di Persepoli e Samarcanda)

Esercizio 1 - Comprensione

Scegli il riassunto che ti sembra più adatto a sintetizzare il racconto proposto

1. Alessandro, sentendosi sfidato dalle difficoltà naturali e dalla sicurezza dei nemici, decide di compiere un'impresa insolita, ma che non avrebbe potuto in alcun modo evitare
2. Alessandro, sentendosi sfidato dalle difficoltà naturali e dalla sicurezza dei nemici, decide di compiere un'impresa insolita, che avrebbe anche potuto evitare
3. Alessandro, benché sfidato dalle difficoltà naturali e dalla sicurezza dei nemici, decide di compiere un'impresa insolita, ma che non avrebbe potuto in alcun modo evitare